

# Tre års passivitet

## Debat

**MØNS KLINT:** Der er ingen her på Østmøn, der har forstået, hvorfor Camping Møns Klints spildevand ikke er tilsluttet kommunens spildevandsanlæg, men fortsat udledes nærmest urenset i et værdifuldt vandløb. Der er heller ingen, der forstår, hvorfor spildevandet fra geocentret skulle tage en enorm omvej over Busene og Mandemarke, i stedet for den meget kortere vej over campingpladsen. Kommunen har på denne måde påført borgerne et tab på mindst 5 millioner kr. Kommunen påstod d. 22.8.2011 overfor fredningsnævnet, at en tilslutning af spildevandet fra campingpladsen til kommunens spildevandsanlæg er økonomisk urealistisk. Det er en påstand, der er usand, hvad kommunens egen rådgiver COWI da også har fastslået. Men denne usandhed medførte,

at fredningsnævnet d. 1.9.2011 afsagde en kendelse, der gav campingpladsen ret til at etablere et såkaldt pilerensningsanlæg nord for Klintevej. Efter kendelsen gik der 3 år, hvor hverken kommunen eller campingpladsens ejer godsejer Peter Scavenius foretog sig noget som helst. Det betyder, at fredningskendelsen er bortfaldet. Efter naturbeskyttelseslovens § 66 stk.2 skal en fredningskendelse udnyttes inden for 3 år ellers bortfalder den. Dette giver nu borgerne en god mulighed, dels for at få campingpladsens nærmest værdiløse rensningsanlæg nedlagt, og spildevandet fra campingpladsen tilsluttet kommunens spildevandsanlæg i Magleby, og dels undgår vi også det 3-4 meter høje pilerensningsanlæg som over nogle hundrede meter helt vil ødelægge udsigten mod nord fra Klintevej.

Uffe Thorndahl  
Klintholm Havnevej 74

## Hold hvad I lover

### Debat

**MAGLEBY:** Ved et møde 11/9 med fremmødte fra over halvdelen af Magleby's beboede huse blev der aftalt, at undertegnede ville søge at få bekræftet, det borgmester Knud Larsen ved flere tilfælde i år - bl.a. på møderne med repræsentanter for Magleby - har sagt: Hvis Tilsynet giver de pågældende husejere medhold i, at der ikke er lovhjælp for tilslutningsafgiften, så vil Vordingborg Kommune rette ind. Altså at kommunen i så fald ikke vil gå videre ad rettens vej. Hvilket er en stor lettelse for husejerne, da en retssag nemt kan løbe op i 100.000 kr klassen. Penge som kan være umulige at finde i en i forvejen plaget landsby, hvor kloakeringen indtil videre har udløst to tvangsauktioner, og flere kan være på vej.

Der skal gives hæder til Knud Larsen for at han ikke løber fra sine ord. Fra mailkorrespondancen:

12/9: »Kære borgmester Knud Larsen - du ... har lovet, ... at hvis Tilsynets afgørelse giver os medhold i at der ikke er lovhjælp for opkrævning af tilslutningsbidragene, så vil Vordingborg

Kommune acceptere dette, og tilbagebetale de på forkert grundlag opkrævede tilslutningsbidrag, og fratage de resterende krav på endnu ikke indbetalte tilslutningsbidrag.«

13/9: »Kære Margareta - ...Jeg har ikke ændret holdning. mvh Knud Larsen.«

14/9: »Kære Knud, Tak for dit svar. Som jeg forstår således, at Vordingborg Kommune ikke vil rejse retssag i tilfælde af at Tilsynet skulle afgøre, at der ikke er lovhjælp for opkrævning af tilslutningsafgifterne. ... Hvis dit svar skal forstås anderledes, så vil jeg bede dig om at korrigere mig snarest.«

Da Knud Larsen desuden for nylig har sagt til Uffe Thorndal, at andre landsbyer er i samme juridiske situation som Magleby, må vi også kunne regne med, at et eventuelt medhold fra Statstilsynet også vil have konsekvenser for eksempelvis Hjertebjerg og Elmelunde, med tilbagebetaling af forkert opkrævede tilslutningsbidrag.

Margareta Dahlström  
Liselundvej 4B, Borre  
(Husejer i Magleby, da sagen startede)